Администрация городского поселения «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» июня 2017 г.                                                                                         № 190А

поселок городского типа Шерловая Гора

Об утверждении Положения об Общественном совете по улучшению инвестиционного климата и развития предпринимательства при главе городского поселения «Шерловогорское»

В целях стимулирования инвестиционной активности и привлечения инвестиций в экономику городского поселения «Шерловогорское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об Общественном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе городского поселения «Шерловогорское» (далее – Положение) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Общественного совета по улучшению инвестиционного климата при главе городского поселения «Шерловогорское» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации городского поселения «Шерловогорское» по экономическому планированию Баженову Марию Ивановну.

Глава городского поселения
«Шерловогорское»                                                                                А.В. Панин
Приложение1
УТВЕРЖДЕНО
к постановлению администрации
городского поселения «Шерловогорское»
[bookmark: _GoBack]                                                                         от «22» июня 2017г. № 190 А

Положение
Об общественном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе городского поселения «Шерловогорское»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и функции Общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе городского поселения «Шерловогорское» (далее именуется - Совет), а также порядок организации и обеспечения деятельности Совета.
1.2. Совет является постоянно действующим, коллегиальным, координирующим, информационным, консультативным органом, создаваемым в целях содействия развитию и поддержки малого и среднего предпринимательства и подготовки предложений по улучшению инвестиционного климата на территории городского поселения.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность на принципах самоуправления, независимости принятия решений.
1.4. Совет в своей работе руководствуется Федеральными законами, законами Забайкальского края, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета

         Основными задачами Совета являются:
2.1. Содействие созданию и совершенствованию правовых, экономических и организационных условий для упрощения ведения инвестиционной деятельности на территории городского поселения «Шерловогорское»;
2.2 Содействие в реализации инвестиционных проектов на территории городского поселения «Шерловогорское»
2.3 Содействие в развитии   инфраструктуры для поддержки малого и среднего предпринимательства.
2.4 Отбор, рассмотрение и обсуждение инвестиционных проектов, принятие решений о целесообразности поддержки реализации представленных на рассмотрение инвестиционных проектов.
 2.5 Обеспечение открытости и прозрачности в сфере инвестиционной деятельности на территории городского поселения «Шерловогорское» для потенциальных инвесторов.
2.6 Создание условий, способствующих росту инвестиционной активности.
2.7 Рассмотрение и согласование презентационных материалов, содержащих информацию по инвестиционной деятельности на территории городского поселения, для представления потенциальным инвесторам.

3. Права Совета

          Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
3.1 Заслушивать на своих заседаниях членов Совета, а также должностных лиц Администрации городского поселения «Шерловогорское», представителей общественных и иных организаций;
3.2 Запрашивать и получать в установленном порядке от Администрации городского поселения «Шерловогорское» необходимые материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;
3.3 Направлять членов Совета для участия в совещаниях Администрации городского поселения «Шерловогорское», при рассмотрении ими вопросов, относящихся к компетенции Совета;

4. Порядок оформления и реализации принимаемых Советом решений

4.1. На заседаниях Совета ведется протокол, который составляется в течение 5 дней после проведения заседания. В протоколе указывается место и время проведения; лица, присутствующие на заседании; вопросы, поставленные на рассмотрение; принятые решения. Решение носит рекомендательный характер.
4.2 Решения Совета подлежат размещению на официальном сайте Администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.3 Реализация принимаемых Советом решений осуществляется путем принятия, при необходимости, распоряжений и постановлений администрации городского поселения «Шерловогорское»

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения «Шерловогорское»
                                                                        от «___» _________2017г. №____

Состав

общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства
	Гудкова Любовь Ивановна
	- Индивидуальный предприниматель, председатель Общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательств

	Баженова Мария Ивановна

	- главный специалист администрации городского поселения «Шерловогорское» по экономическому планированию, секретарь Общественного совета по улучшению инвестиционного климата

	Члены Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата (по согласованию):

	Лапухова Елена Владимировна
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Шестакова Людмила Александровна
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Бадоян Армен Манвелович
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Пряженников Олег Яковлевич
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Семенов Виктор Семенович
	- директор ООО «Харанорское ЖКХ» (по согласованию);